此花区選挙管理委員会 会議録要旨

開催日時 平成 28年 1月 19日（火） 午後 2時 00分開会 午後 2時 45分閉会

開催場所 此花区役所 区長応接室

出席者  委員長    山本 健二

委員長代理  西 勝利

委員     神谷 和代

委員     西村 惠子

参与     西原 昇

参与     池田 弘志

事務局長   市村 好

主幹     葉山 正也

選挙係長   中山 英明

選挙係員   大江 麻里加

報告事項について

（１）平成２７年１２月２日現在の選挙人名簿登録者数について

（２）明るい選挙啓発ポスターコンクール第２次審査（大阪府審査）及び

第３次審査（中央審査）の結果について

（３）大阪市区選挙執行本部規程及び大阪市選挙関係事務執行規程の一部改正に

ついて

（４）大阪市長選挙、大阪府知事選挙及び大阪市議会議員西成区選挙区補欠選挙の

   投開票結果について

（５）平成２７年５月１７日執行の大阪市における特別区の設置についての投票に

係る投票の効力に関する審査の申立てに対する裁決について

（６）平成２７年４月１２日執行の大阪市議会議員一般選挙（東淀川区選挙区）の

選挙の効力及び当選の効力に関する裁決取消請求事件の判決について

※（１）～（６）について、説明を行い了承されました。

議案について

（１）選挙人名簿より抹消する者の決定について

（２）選挙人名簿登録移替えについて

※（１）～（２）について、原案のとおり承認されました。

そ の 他

・第 45 回大阪市明るくきれいな選挙推進ポスターの此花区審査会について説明し

ました。